
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 69 с углубленным изучением 

 отдельных предметов» 

 

П Р И К А З 

31 августа  2022 года                         № 214-А 

     О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год 

С целью исполнения Приказа Управления образования Администрации города 

Ижевска № 433 от 31.08.2021года «Об организации питания обучающихся в муниципальных 

образовательных учреждениях   в 2021-2022 учебном году», на основании Федерального 

закона от 29.12.2012года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические р\требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и 

методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания 

обучающихся общеобразовательных организаций», осуществления контроля доставляемых 

продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке  

п р и к а з ы в а ю: 

Создать бракеражную комиссию в составе 

1. Титова Расиля Кияметдиновна, ответственный за организацию питания,  

- осуществляет контроль над объемом и качеством оказываемых услуг, соблюдением 

санитарных норм, 

- следит за соответствием ежедневного меню,  

- осуществляет установленный документооборот и ведение отчётности; 

 - взаимодействует с педагогами, детьми, их родителями для ведения разъяснительной 

работы в пределах своей компетенции. 

2. Анисимова Марина Аркадьевна, фельдшер, ответственный за организацию 

медицинского контроля за питанием обучающихся и сотрудников; 

3. Сапожникова Мария Сергеевна, заведующая столовой: 

- осуществляет качественную работу пищеблока, ведет документацию,  

- осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и качество 

приготовления пищи,  

- осуществляет контроль за добросовестностью готовой продукции, проводит 

органолептическую оценку блюд,  

- контролирует целостность посуды, оборудования и помещений, наличие маркировки, 

-  соблюдением личной гигиены работников пищеблока, 

- следит за наличием суточной пробы, наличием контрольного блюда.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Титову Расилю Кияметдиновну, 

ответственную за организацию питания в школе.  

Директор школы:                                                                        А.А Лаврентьева 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

№ п/п 

Дата 

ознакомления с 

приказом 

 

Расшифровка фамилии 

 

Подпись  

1.  31.08.2022 Титова Расиля Кияметдиновна   

2.  31.08.2022 Анисимова Марина Аркадьевна    

3.  31.08.2022 Сапожникова Мария Сергеевна  


		2022-10-07T11:28:45+0400
	Лаврентьева Анна Александровна
	Я подтверждаю этот документ




